



FOLKEAKSJONEN NY ROVDYRPOLITIKK

Landsmøte i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk 2019

Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk arrangerte sitt 19. landsmøte 15. og 16. juni 2019 på Gardermoen.

38 utsendinger fra hele landet deltok og behandlet og vedtok årsmøtesakene som var på agendaen og diskuterte aktuelle rovdyrpolitiske saker, med spesielt vekt på den omfattende dokumentet om regional rovviltforvaltning m.m som Klima og miljødepartementet nylig har sendt på høring.

Nils Solberg fra Halden ble gjenvalgt som styreleder. Arne Sveen, fra Rena ble valgt som ny landsstyremedlem for to år. Knut Halvor Jorde fra Nesbyen er ny som varamedlem i landsstyret.



Til venstre taler styreleder Nils Solberg til landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk. Til høyre, Arne Sveen, Rena, som ble valgt som ny medlem i landsstyret i Folkeaksjonen.

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk vedtok følgende uttalelser:

Uttalelser fra landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk 16. juni 2019

Regjeringen demonterer norsk rovviltforvaltning

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk mener regjeringen demonterer regional rovviltforvaltning bit for bit.

Flere brede stortingsforlik har lagt til grunn at regional myndighet skal ha ansvaret for den praktiske rovviltforvaltningen. Dette var hovedgrepet i rovviltforlikene i Stortinget i 2004, 2011, sammen med forvaltning i forhold til konkrete bestandsmål som en viktig føring.

15 års erfaring har vist at utfordringene med rovdyrforvaltning i Norge ikke er biologiske, men samfunnsmessige. Store rovdyr yngler uten problemer, det er de praktiske forvaltningsmessige utfordringene som trenger løsning.

I stedet ser vi en regjering som prøver å reversere kunnskapen og insisterer på at det er trussel om utryddelse, biologisk og juridisk kunnskap som er avgjørende og må styre forvaltningen.

Regjeringen vil erstatte demokrati med byråkrati og ekspertstyre. Dette er ekstremt konfliktskapende. Når virkeligheten skyves til side blir resultatet mistillit.

Nei til innstramming av nødvergeretten

Regjeringen foreslår å endre nødvergeretten i tråd med det Klima og miljødepartementet hevder at Bernkonvensjonen krever. Bernkonvensjonen har ikke krevd noe som helst av norske myndigheter i denne saken, og heller ikke i noen andre av de mange klagesaker på norsk rovviltforvaltning som norske miljøorganisasjoner har fremsatt for Bernkonvensjonen.

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk reagerer sterkt på at Klima og miljødepartementet dekker seg bak folkerettslige trusler som de finner på selv.

Det er Stortinget som er øverste myndighet i Norge, ikke Norsk ornitologisk forening eller Bernkonvensjonen.

Kongeørn

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk krever at Stortingets klare vilje til forvaltning av kongeørn iverksettes straks. Landsmøtet ber Klima og miljødepartementet slutte å trenere forsøkene med uttak av ørn for å redusere skader på beitedyr i Troms og på Fosen.

Bered grunnen for en ny rovviltmelding!

Dagens rovviltforvaltning styres i dag etter ulike stortingsforlik som er basert på en stortingsmelding fra 2004. Denne meldingen ble utformet etter pålegg fra et tidligere Storting om å videreføre hovedlinjene fra 1997.

Det er et problem for dagens forvaltning at et knepent flertallsvedtak i forbindelse med stortingsmelding 35 (1997) hvilte på den mistolkning av Bernkonvensjonen at Norge var forpliktet til å bygge opp egne nasjonale bestander av store rovdyr, og at vedtakene om kjerneområdene og bestandsmål var basert på denne misforståelsen.

De politiske bølger de senere år omkring praktiseringen av de ulike forlik er i stor utstrekning en følge av dette. Det er ekstra uheldig at ledelsen av departementet gjennom mange år har blitt overlatt til partier med rovviltpolitiske program som ennå er preget av flertallsvedtaket fra 1997.

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk ser med bekymring på de forsøk som nåværende ledelse i departementet stadig gjør for å fremme 90-tallets ideer om egne norske levedyktige bestander av store rovdyr.

Siste eksempel er dokumentet som nylig er utsendt med høringsfrist 1. oktober. FNR vil på denne bakgrunnen arbeide for å berede grunnen for en ny rovviltmelding basert på våre fire hovedkrav og en korrekt oppfølging av Norges internasjonale forpliktelser.

- Ja til lokal forvaltning
- Ja til effektivt uttak av skadedyr
- Nei til kjerneområder og rovdyrsoner
- Nei til fast ulvestamme i Norge

Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk

Nils Solberg, styreleder tlf. 479 11 542

Åsmund Ystad, daglig leder, tlf. 975 95 119